Dịch bệnh khiến doanh nghiệp gặp nhiều
khó khăn trong việc duy trì sản xuất, nhiều lao
động mất việc làm, thu nhập của người dân nhìn
chung đều giảm, do vậy dự kiến sức mua trong
các tháng cuối năm nay sẽ giảm so với cùng kỳ
năm trước và chủ yếu tập trung vào các mặt
hàng lương thực, thực phẩm, hàng hóa thiết
yếu phục vụ nhu cầu tiêu dùng hàng ngày và
trong dịp Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022. Sau
đợt dịch vừa qua, phương thức mua hàng cũng
có nhiều thay đổi. Bên cạnh phương thức mua
sắm truyền thống, nhiều hình thức mua bán
hàng hóa trực tuyến tiếp tục được nhiều người
tiêu dùng lựa chọn nhằm tránh đến những nơi
đông người, giảm nguy cơ dịch bệnh...